I\/EODIFICACI(’)N DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

id Solicitud: 398650

Niumero de orden de compra a modificar: 116823

Entidad compradora: POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUE
Nombre del solicitante: Jorge Andres Ibafiez Robayo

Proveedor: La Previsora S.A.

Mecanismo de agregacidn de demanda: SOAT Il

Tipo de Solicitud: Modificaciéon de la Orden de Compra
Fecha: 2024-02-20 18:59:36

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Mueve Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmenio 1 Segmento 2

111830 SERVICIOS CDP-15823 CcbP 15823
FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXCS

38636 A-02-02-02-008 CDP-15319 CDP 15319
SERVICIOS
PRESTADOS A LAS
EMPRESAS Y
SERVICIOS DE
PRODUCCION

111361 MANTENIMIENTO CDP-18323 CDP 15323
Nueva SERVICICS CDP-7324 CDP 7324

FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS.




Articulos actuales

No

~I

10

1

Articulo

s0a03--101
CICLOMOTOR

50a03--110
MOTOS Hasta
100c.c.

s50a03--120
MOTOS 100 a
200c.c.

s0a03--130
MOTOS Mas de
200c.c.

s0a03--140
MOTOS
Motocarros

s0al03--211
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c. 0
a 9 afos

s0a03--212
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

s0a03--221
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
0 a9 afios

s0a03--222
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

s$0203--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
0 a9 anos

s0a03--232
CAMPERQS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

Cantidad

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

0.00

0.00

70036496.00

270744240.00

0.00

0.00

2620389.00

100625188.00

9249102.00

18315522.00

14010792.00

Cuenta

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15319

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

Total

0.00

0.00

70036496.00

270744240.00

0.00

0.00

2620389.00

100629188.00

9249102.00

18315522.00

14010792.00



12

13

14

15

16

18

19

20

21

22

s0a03--310
CARGA ©
MIXTO Hasta 5
toneladas

$0a03--320
CARGA O
MIXTO 5a 15
toneladas

50a03--330
CARGA O
MIXTO Mas de
15 toneladas

50a03--410
OFICIALES
ESPECIALES
Hasta 1500c.c.

s0a03--420
OFICIALES
ESPECIALES

1500 a 2500c.c.

$0a03--430
OFICIALES
ESPECIALES

Mas de 2500 c.c.

s0a03--511
AUTOS
FAMILIARES

Hasta 1500c.c. 0

a 9 afios

s0a03--512
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

s0a03--521
AUTOS
FAMILIARES

1500 a 2500c.c.

0a9anos

50a03--522
AUTOS
FAMILIARES

1500 a 2500c.c.

Mas de 10

50a03--531
AUTOS
FAMILIARES

Mas de 2500c.c.

0 a9 afos

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

18725795.00

9405000.00

0.00

0.00

6928980.00

17997993.00

4099230.00

20965098.00

2483396.00

0.00

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

18725795.00

9405000.00

0.00

0.00

6828980.00

17997993.00

4099230.00

2717215.00

20965098.00

2483396.00

0.00




23

24

25

26

28

29

30

s0a03--532
AUTOS
FAMILIARES
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--611
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c. 0
a 9 anos

$0a03--612
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--621
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
0 a 9anos

s0al3--622
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--711
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c.C a9
anos

s$0a03--712
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c. Mas de
10

s0a03--721
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS 1500 a
2500c.c.0a9
anos

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



w
-

s0a(3--722
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS 1500 a
2500c.c. Mas de
10

3z s0a(03--731
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Mas de
2500c.c.0a9
afos

33 50a03--732
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Mas de
2500c.c. Mas de
10

34 s0a03--810
BUSES Y
BUSETAS DE
SERVICIO
PUBLICO
URBANO

35 s$0a03--910
SERVICIO
PUBLICO
INTERMUNICIPAL
Hasta 10
pasajeros

36 $0a03--920
SERVICIO
PUBLICO
INTERMUNICIPAL
Mas de 10
pasajeros

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Tipo No Articulo

Editado 3 $0a03--120
MOTOS 100 a

200c.c.

Editado 4 s$0a03--130
MOTOS Mas
de 200c.c.

Editado 7 s0a03--212
CAMPEROS Y
CAMICNETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

Cantidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

Cuenta

9725477400 CDP-15319

386560392.00 CDP-15323

3102138.00

CDP-15323

Total

97254774.00

386560392.00

3102138.00




Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

15

16

17

18

s0a03--221
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a
2500c.c. 029
anos

s0a03--222
CAMPEROS Y
CAMICNETAS
1500 a
2500c.c. Mas
de 10

50a03--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Méas de
2500c.c.0a 8
afos

s0a03--232
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de
2500c.c. Mas
de 10

$0a03--310
CARGA O
MIXTQO Hasta
5 toneladas

s$0a03--320
CARGA O
MIXTO 5a 15
toneladas

s0a03--410
OFICIALES
ESPECIALES
Hasta 1500c.c.

s0a03--420
OFICIALES
ESPECIALES
1500 a
2500c.c.

s0a03--430
OFICIALES
ESPECIALES
Mas de 2500
c.c.

$0a03--511
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
0 a9 afos

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

113056570.00

16088825.00

18983216.00

17112503.00

22899671.00

10918393.00

1084588.00

7779052.00

21930484.00

4850410.00

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15323

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

CDP-15823

11305657C.00

16088825.00

18983216.00

17112503.00

22899671.00

10918393.00

1084588.00

7779052.00

21930484.00

4850410.00



Editado 19 $0a03--512 1.00 Unidad 3659826.00 CDP-15823 3659826.00
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

Editado 20 s0a03--521 1.00 Unidad 11082976.00 CDP-15823 11082976.00
. AUTOS

FAMILIARES

1500 a

2500c.c. 029

afos

Editado 21 s0a03--522 1.00 Unidad 22666919.00 CDP-15823 22666919.00
AUTOS
FAMILIARES
1500 a
2500c.c. Mas
de 10

Detalle o justificacion de la aclaracién

Adicion 003 y ajuste IPC por valor total de 190.102.301,00 de pesos M/CTE; para la METIB 120.889.463,00, equivalentes a 203

polizas de seguro SOAT, recurso 10: para el DETOL 69.212.838,00 equivalente a 87 podlizas de seguro SOAT, recurso 10; se ajustan

las tarifas de acuerdo al IPC y el aumento de valor de las categorias y reciasificacion de algunos vehiculos por sobrepasar 10 afios de

uso. Se excluyen 203 polizas de seguro SOAT quedando un saldo a favor de METIB por valor de 45.575,00 y se excluyen 87 pélizas

ando un saldo negativo por valor de 9.429,00 para DETOL, valores son ajustados en la orden de compra. Se
488,910, 1412.13,15,16,17,18,19,20 v 21. Se agrega cuenta CDP 7324 de fecha 20/02/2024.

Firma de proveedor
Nombre: RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
Documento: 80.421.019







