MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

ld Solicitud:

398650

Número de orden de compra a modificar:

116823

Entidad compradora:

POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUE

Nombre del solicitante:

Jorge Andres Ibañez Robayo

Proveedor:

La Previsora S.A.

Mecanismo de agregación de demanda:

SOAT III

Tipo de Solicitud:

Modificación de la Orden de Compra

Fecha:

2024-02-20 18:59:36

Campos a Actualizar

Campo

Valor Actual

Nuevo Valor

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
111530	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	CDP-15823	CDP	15823
38636	A-02-02-008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION	CDP-15319	CDP	15319
111361	MANTENIMIENTO	CDP-15323	CDP	15323
Nueva	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS.	CDP-7324	CDP	7324

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	soa03101 CICLOMOTOR	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
2	soa03110 MOTOS Hasta 100c.c.	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
3	soa03120 MOTOS 100 a 200c.c.	1.0	Unidad	70036496.00	CDP-15319	70036496.00
4	soa03130 MOTOS Más de 200c.c.	1.0	Unidad	270744240.00	CDP-15323	270744240.00
5	soa03140 MOTOS Motocarros	1.0	Unidad	0.00	CDP-15323	0.00
6	soa03211 CAMPEROS Y CAMIONETAS Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15323	0.00
7	soa03212 CAMPEROS Y CAMIONETAS Hasta 1500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	2620389.00	CDP-15323	2620389.00
8	soa03221 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	100629188.00	CDP-15323	100629188.00
9	soa03222 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	9249102.00	CDP-15323	9249102.00
10	soa03231 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	18315522.00	CDP-15323	18315522.00
11	soa03232 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	14010792.00	CDP-15323	14010792.00

12	soa03310 CARGA O MIXTO Hasta 5 toneladas	1.0	Unidad	18725795.00	CDP-15323	18725795.00
13	soa03320 CARGA O MIXTO 5 a 15 toneladas	1.0	Unidad	9405000.00	CDP-15323	.9405000,00
14	soa03330 CARGA O MIXTO Más de 15 toneladas	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
15	soa03410 OFICIALES ESPECIALES Hasta 1500c.c.	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
16	soa03420 OFICIALES ESPECIALES 1500 a 2500c.c.	1.0	Unidad	6928980.00	CDP-15823	6928980.00
17	soa03430 OFICIALES ESPECIALES Más de 2500 c.c.	1.0	Unidad	17997993.00	CDP-15823	17997993.00
18	soa03511 AUTOS FAMILIARES Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	4099230.00	CDP-15823	4099230.00
19	soa03512 AUTOS FAMILIARES Hasta 1500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	2717215.00	CDP-15823	2717215.00
20	soa03521 AUTOS FAMILIARES 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	20965098.00	CDP-15823	20965098.00
21	soa03522 AUTOS FAMILIARES 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	2483396.00	CDP-15823	2483396.00
22	soa03531 AUTOS FAMILIARES Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00

23	soa03532 AUTOS FAMILIARES Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
24	soa03611 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Hasta 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
25	soa03612 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Hasta 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
26	soa03621 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
27	soa03622 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
.28	soa03711 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
29	soa03712 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Hasta 1500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
30	soa03721 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00

31	soa03722 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
32	soa03731 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
33	soa03732 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
34	soa03810 BUSES Y BUSETAS DE SERVICIO PUBLICO URBANO	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
35	soa03-910 SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAI Hasta 10 pasajeros	1.0 L	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00
36	soa03920 SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAI Más de 10 pasajeros	1.0	Unidad	0.00	CDP-15823	0.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	3	soa03120 MOTOS 100 a 200c.c.	1.00	Unidad	97254774.00	CDP-15319	97254774.00
Editado	4	soa03130 MOTOS Más de 200c.c.	1.00	Unidad	386560392.00	CDP-15323	386560392.00
Editado	7	soa03212 CAMPEROS Y CAMIONETAS Hasta 1500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	3102138.00	CDP-15323	3102138.00

Editado	8	soa03221 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.00	Unidad	113056570.00	CDP-15323	113056570.00
Editado	9	soa03222 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	16088825.00	CDP-15323	16088825.00
Editado	10	soa03231 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.00	Unidad	18983216.00	CDP-15323	18983216.00
Editado	11	soa03232 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	17112503.00	CDP-15323	17112503.00
Editado	12	soa03310 CARGA O MIXTO Hasta 5 toneladas	1.00	Unidad	22899671.00	CDP-15323	22899671.00
Editado	13	soa03320 CARGA O MIXTO 5 a 15 toneladas	1.00	Unidad	10918393.00	CDP-15323	10918393.00
Editado	15	soa03410 OFICIALES ESPECIALES Hasta 1500c.c.	1.00	Unidad	1084588.00	CDP-15823	1084588.00
Editado	16	soa03420 OFICIALES ESPECIALES 1500 a 2500c.c.	1.00	Unidad	7779052.00	CDP-15823	7779052.00
Editado	17	soa03430 OFICIALES ESPECIALES Más de 2500 c.c.	1.00	Unidad	21930484.00	CDP-15823	21930484.00
Editado	₁ 18	soa03511 AUTOS FAMILIARES Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.00	Unidad	4850410.00	CDP-15823	4850410.00

Editado	19	soa03512 AUTOS FAMILIARES Hasta 1500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	3659826.00	CDP-15823	3659826.00
Editado	20	soa03521 AUTOS FAMILIARES 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.00	Unidad	11082976.00	CDP-15823	11082976.00
Editado	21	soa03522 AUTOS FAMILIARES 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	22666919.00	CDP-15823	22666919.00

Detalle o justificación de la aclaración

Adición 003 y ajuste IPC por valor total de 190.102.301,00 de pesos M/CTE; para la METIB 120.889.463,00, equivalentes a 203 pólizas de seguro SOAT, recurso 10; para el DETOL 69.212.838,00 equivalente a 87 pólizas de seguro SOAT, recurso 10; se ajustan las tarifas de acuerdo al IPC y el aumento de valor de las categorías y reclasificación de algunos vehículos por sobrepasar 10 años de uso. Se excluyen 203 pólizas de seguro SOAT quedando un saldo a favor de METIB por valor de 45.575,00 y se excluyen 87 pólizas de seguro SOAT quedando un saldo negativo por valor de 9.429,00 para DETOL, valores son ajustados en la orden de compra. Se editar los ÍTEM8 3.4, 7,8,9,10, 11,2,13,15,16,17,18,19,20 y 21. Se agrega cuenta CDP 7324 de fecha 20/02/2024.

Firma ordenador del gasto

Nombre: CR. SANDRA LILLANA RODRIGUEZ CASTRO

Documento: 48.677.090

Firma de proveedor

Nombre: RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ

Documento: 80.421.019

	•			
		•		
			·	
			·	
			·	